[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

13.11.2013 № 543/77
г. Котельники

Об утверждении Порядка участия граждан в
обсуждении проекта решения Совета депутатов
«О проекте бюджета городского округа Котельники
Московской области на 2014 год и плановый период
2015 и 2016 годов » и Порядка учета предложений граждан
по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета
городского округа Котельники Московской области на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»

	Приняв к рассмотрению проект бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, внесенный главой городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Порядок учета предложений и Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Котельники ««О проекте бюджета городского округа Котельники
Московской области на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов »» (Приложение № 1, Приложение № 2).
8.  Направить настоящее решение исполняющему обязанности главы городского округа Котельники Московской области В.Н. Кузнецову для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники				          А.И. Бондаренко

И .о. главы городского округа		                                   В.Н. Кузнецов
[bookmark: _GoBack]13.11.2013г.

Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского округа Котельники
Московской области
от 13.11.2013г. № 543/77

Порядок
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан, поступающих от жителей  городского округа Котельники по вопросу обсуждения проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов ».
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (далее – Предложения) вносятся гражданами, проживающими на территории городского округа Котельники Московской области.
3. Предложения граждан принимаются в здании администрации  городского округа Котельники по адресу: г. Котельники, ул. Железнодорожная, д. 5, кабинет 207, в виде заявлений в письменной или устной форме с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество, адрес).
4. Принятие, регистрацию и учет предложений граждан ведет специалист Совета депутатов городского округа Котельники с момента публикации проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» до 28.11.2013г. время: с 10.00 до 17.00 ежедневно, кроме выходных дней.
5. Работу с поступившими Предложениями осуществляет постоянно действующая депутатская комиссия по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (далее – Комиссия)
6. Все поступившие предложения рассматриваются комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов городского округа Котельники
Московской области
От 13.11.2013 №543/77
Порядок
участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов »

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Участие граждан – жителей городского округа Котельники Московской области, в обсуждении проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» является свободным и добровольным.
3. Население  городского округа Котельники с момента опубликования (обнародования) проекта решения Совета депутатов «О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» участвует в его обсуждении в следующих формах:
- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов  ««О проекте бюджета городского округа Котельники Московской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и выдвижении предложений;
- участие в публичных слушаниях обсуждения опубликованного проекта решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Котельники Московской области» и выдвижении предложений;
- иных формах, не противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Московской области.

image1.png
ODO®